ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
******
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
*****

	Số: 4335/QĐ-UBND
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 09 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
VỀ ĐỔI TÊN VÀ KIỆN TOÀN TRUNG TÂM GIÁO DỤC DẠY NGHỀ BÌNH TRIỆU THÀNH TRUNG TÂM TIẾP NHẬN ĐỐI TƯỢNG XÃ HỘI BÌNH TRIỆU  TRỰC THUỘC SỞ LAO ĐỘNG -THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI THÀNH PHỐ
ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật phòng, chống ma túy ngày 09 tháng 12 năm 2000;
Căn cứ Nghị định số 135/2004/NĐ-CP ngày 10 tháng 06 năm 2004 của  Chính phủ Quy định chế độ áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở chữa bệnh, tổ chức hoạt động của cơ sở chữa bệnh theo Pháp lệnh xử lý vi phạm hành chính và chế độ áp dụng đối với người chưa thành niên, người tự nguyện vào cơ sở chữa bệnh;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 158/TT-TC ngày 10 tháng 07 năm 2007 và của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 560/TTr- SNV ngày 07 tháng 08 năm 2007,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay cho phép Trung tâm Giáo dục dạy nghề Bình Triệu trực thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố (thành lập theo Quyết định số 3096/QĐ-UB ngày 10 tháng 12 năm 1992 và Quyết định số 3246/QĐ-UB ngày 07 tháng 08 năm 2002 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh) được đổi tên và kiện toàn thành Trung tâm tiếp nhận đối tượng xã hội Bình Triệu (gọi tắt là Trung tâm Bình Triệu).
Trung tâm Bình Triệu là đơn vị sự nghiệp có tư cách pháp nhân, có con dấu riêng, được cấp kinh phí hoạt động từ ngân sách Nhà nước và mở tài khoản tại Kho bạc Nhà nước thành phố.
Trung tâm Bình Triệu đặt tại số 463 đường Nơ Trang Long, phường 13, quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh.
Điều 2. Trung tâm Bình Triệu có nhiệm vụ:
1. Tiếp nhận đối tượng sử dụng ma túy do các quận, huyện tập trung chuyển giao; Tổ chức điều trị, cắt cơn, phân loại và đưa đối tượng đến các Trường, Trung tâm chữa bệnh, cai nghiện ma túy của thành phố khi có quyết định của cơ quan có thẩm quyền.
2. Tiếp nhận đối tượng mại dâm của các quận, huyện tập trung chuyển giao; Tiến hành khám, chữa bệnh, phục hồi sức khỏe và hoàn tất các thủ tục, hồ sơ theo quy định trước khi chuyển đối tượng đến các Trung tâm có chức năng quản lý theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền.
3. Quản lý và sử dụng tài sản, các nguồn kinh phí theo quy định; giữ gìn an ninh trật tự an toàn xã hội tại Trung tâm.
Điều 3. Cơ cấu tổ chức bộ máy của Trung tâm Bình Triệu:
1. Trung tâm Bình Triệu do 01 Giám đốc phụ trách chung và có một số Phó Giám đốc giúp việc cho Giám đốc. Giám đốc và Phó Giám đốc của Trung tâm do Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố bổ nhiệm, miễn nhiệm.
2. Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố có trách nhiệm chỉ đạo Giám đốc Trung tâm Bình Triệu trong việc sắp xếp tổ chức bộ máy, bố trí nhân sự theo hướng tinh gọn, hoạt động có hiệu quả; Xây dựng Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm trình Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố phê duyệt.
3. Biên chế quỹ lương của Trung tâm Bình Triệu được Ủy ban nhân dân thành phố giao chung trong tổng số biên chế sự nghiệp và quỹ lương của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Bãi bỏ Quyết định số 3096/QĐ-UB ngày 10 tháng 12 năm 1992 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc đổi tên Trung tâm phòng ngừa và khắc phục tệ nạn ma túy thành Trung tâm Giáo dục dạy nghề và tạo việc làm cho người nghiện ma túy Bình Triệu và Quyết định số 3246/QĐ-UB ngày 07 tháng 08 năm 2002 của Ủy ban nhân dân thành phố về việc bổ sung nhiệm vụ cho Trung tâm Giáo dục dạy nghề Bình Triệu.
Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố có liên quan, Giám đốc Trung tâm Bình Triệu có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Bộ LĐTB&XH;
- TT/TU, TT/HĐND.TP, TT/UBND.TP;
- Công an thành phố (PC.13);
- Kho bạc Nhà nước TP;
- Sở Nội vụ (2b);
- VPHĐ-UB: các PVP;
- Phòng VX, THKH;
- Lưu : VT, (VX-LC) MH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thành Tài